Протокол №2

Внеочередного очно-заочного общего собрании собстиснникон помещений

н многоквартирном доме, расположенном но адресу: г. Омск, ул. Тимуровский проезд № 5

| • Омск «25» апреля 2010 г.

Форма проведения: очно-заочная.
Инициатор общею собрания собственников помещения в многоквартирном доме:

(собственник кв. № 40 Свидетельство )
Время и место проведения очного собрания: 19:00-20:00 час. «25» апреля 2019 г. 5-ой подъезд МКД№5 по
уд I имуровский проезд.
Да ча проведения в форме заочного голосования: с «25» апреля 2019 г. по «06» мая 2019 г.
В голосовании приняли участие собственники помещений, обладающие в суммой  /  3 4  голосами

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме__________ /У Л  кв. м.
(общая площадь жилых и не жилых помещений)
Кворум для принятия решений есть. Общее собрание собственников помещений правомочно для принятия
решений по вопросам повестки собрания.

Повестка дни общего собрании собственников помещений:
1. Выборы чреде еда геля, секретаря и членов счетной комиссии.
2. О начислении плана за ОДП и задолженности за услуги Ж КХ.
5. PaccMOipcime вопроса о заключении договоров с операторами связи, использующими общедомовое

имущее I во МКД.
4. (Г б,ini оус I ройся вс придомовой территории.
5. Выборы председателя совета МКД и определении размера его вознаграждения.
6. Рассмотрение вопроса об использовании придомовой территории МКД собственником нежилого помещения

по адресу: i Омск. I имуровский проезд, д. 5, кв. 2 I .

Слушали: (кв.40), было предложено:
1. 11ч первому вопросу повестки дни внесено и поставлено на голосование предложение:

I ]рс;гложено избран» председателем собрания - (кв. № 59)
I !рсдложсно избрать секретарем собрания - (кв. № 48)

11редложепо избрать членов счетной комиссии:

-  (собст. кв. № 45 по адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5):
' -  (собст. кв. № 50 по адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5):

-(собст. кв. 55 по адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5);

I !роюлоажл.ш: «За» - собственники, обладающие
/

С ?4 1ро-гив» - собственники, обладающие _
Воздержались» - собственники, обладающие

голосами:
______ голосами:

голосами:

Геч!С!!не об п (боинин:
* председателем собрания - (кв. № 59)
* секретарем собрания - (кв. № 48)

И шрам, членами счетной комиссии:

-(собст. кв. № 45 по адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5);
-  (собст. кв. № 50 по адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5):

-  (собст. кв, 55 по адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5);

Решение прилито большинством голосов.

III! из приму нипрису повестки дни выступила (кв. 48) с предложением
mi.lit I h i i. еибстиенннкам, имеющим задолженность с 01.01.2017 г. но 01.05.2017 г. но ОДП за
j.ieKi ро энергию, а также дать правовую оценку законности перерасчета ОДП О О О  « У К  ВиТа» МКД,
по адрес): г. Омск, Тимуровский проезд, д. 5, за период 2017 г. -  2018 г.
Не трс'ьему вопросу повестки дня внесено н поставлено

(кв. 40) на голосование предложение:
I laiipamrn. запрос в ООО «УК Ви'Та», с целью получения информации о поставщиках проводного интернета
и других услуг связи, использующих общедомовое имущество МКД для размещения своего оборудования, с
цел.ю дальнейшего заключения ООО «УК ВиТа» договоров аренды с поставщиками услуг связи.

1 Ipoi олосоиадп • За» - собственники, обладающие 3  У  $  ■/̂  голосами: / л ,  3 < ? z
• i 1 родии| - собственники, обладающие_____________ __________голосами:
«Воздержались» - собственники, обладающие /'■________________ голосами:

Решение о направлении запроса в О О О  « У К  ВиТа», с целью получении информации о пост анти ках
проводного интернета и других услуг связи, использующих общедомовое имущество М КД для
размещении своего оборудовании, с целью дальнейшего заключения О О О  « У К  ВиТа» договоров
арен.!'.! < шн'ычшикями услуг связи принято большинством голосов.

I!') четвертому вопросу повестки дня внесено и поставлено на голосование предложение:
Выполнить оплачу дополнительного перечня работ по благоустройству придомовой территории МКД, в
рамках программы «Формирование комфортной городской среды», с лицевого счёта дома в сумме

___(________________________________ ___________________) (софинансироваиис 20 %).
Выполним, оплату услуг ЗАО «Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и
■энергетике» по проверке сметной документации по благоустройству придомовой территории МКД. в рамках
программы «Формирование комфортной городской среды», с лицевого счёта дома в сумме

_ ( __________________________________________________ )■

! Ipoi олоеовали: « За» - собственники, обладающие 3  У 3  У , У
«! 1ротив» - собственники, обладающие____________ О

«Воздержались» - собственники, обладающие &

голосами: А Х
голосами:

голосами

Решение п осуществлении оплаты дополнительного перечни работ по благоустройству придомовой
территории М КД, в рамках программы «Формирование комфортной городской среды», с лицевого
счёта дома в сумме ______________________ (___________________________________________________ ) (софннанснроваиие 20
% ) принято большинством голосов.
Решение о осуществлении оплаты услуг ЗАО «Сибирский центр ценообразования в строительстве,
промышленности в энергетике» по проверке сметной документации но благоустройству придомовой
территории М КД. в рамках программы «Формирование комфортной городской среды», с лицевого
счета Юма •• гумме ______________________ (___________________________________________________ ) принято большинством

!!« оч • ому «опросу повестки дин выступила (кв. 5У) с предложением об
Ч 1бранч1! председателя совета М КД -  (кв. 40
Снидстсльсмч! ) с наделением соответствующих полномочий и
определением размера его вознаграждения:
надели и. председателя совета дома полномочиями на принятие решений по всем вопросам, за исключением
полномочий. отнесённых к компетенции общего собрания собственников помещений в МКД:
наделить пре (седатсдя совета дома правом (доверенностью) на заключение и подписание от всех
cnoci|!е|пшк')ц помещений в доме договора управления МКД на указанных в решении общего собрания
собс! пенников помещений в доме условиях, осуществлять контроль за выполнением обязательств по
заключенным договорам оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего
иммцеечва в МКД. подписывать акты приёмки оказанных услуг и (иди) выполненных работ по содержанию
и текущему ремойiy общего имущества в МКД. акты о нарушении нормативов качества или периодичности

оказании услуг и (или) иы110Л11С11ИЛ работ по содержанию и ремонту общего имущества в МКД, акты о
нспрелс гавлсиии комму нальных услуг или предоставления коммунальных услуг ненадлежащего качества;
надели I ь председателя совета дома полномочиями выступать в суде В качестве представителя собственников
помещении в данном доме по делам, связанным с управлением данным МКД и предоставлением
ком му нал ы I ы х уел у г:
наделить председателя совета дома полномочиями в качестве лица, которое от имени собственников
помещений в МКД уполномочено на заключение и подписание договоров об использовании общего
имущее!на собсз иепнпков помещении в МКД (в том числе договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкции), па предоставление документов на согласование переустройства и (или)
перепланировки помещения, входящего о состав общего имущества в МКД, на заключение соглашения об
у с 1яноклснии сервитута, соглашения об установлении публичного сервитута в отношении земельного
участки, о!носящеюся к общему имуществу собственников помещений в МКД, на условиях, определённых
общим собранием собственников помещений.
Определить ежемесячное вознаграждение председателя совета дома по тарифу 2 р/ки.м.
Оплату вознаграждения председателя совета МКД производить с лицевого счета дома по статье:
"Вознаграждение председателя совета МКД», входящая и структуру платы за содержание и ремонт жилого
помещения МКД.
Поручни. ООО «УК ВмТа» па основании настоящего решения собрания собственников помещений МКД
ввести в сзрумуру шипы за содержание и ремонт жилого помещения МКД статью «Вознаграждение
председателя совета МКД» п определить оплату председателя совета МКД по тарифу 2 р/кв.м.

Проголосовали: «Да» - собственники, обладающие 3 s C  голосами: ^  / Г У
«11ротив» - собственники, обладающие голосами: ^

«Воздержались» - собственники, обладающие__________О.__________ голосами:

Решение о избрании (собственник кв.№ 40 Свидетельство
) председателем совета М КД с определением оплаты председатели совета

М КД  но тарифу 2 р/ки.м. с наделением его полномочиями:

надели п> пред седа геля совета дома полномочиями на принятие решений но всем вопросам, за
исключением полномочий, отнесённых к компетенции общего собрания собственников помещений в
М КД;
н ад слип, председателя совета дома правом (доверен постыо) на заключение и подписание от всех
собе 1 венииков помещений в ломе договора управлении М КД на указанных в решения общего
собрания собственников помещений и доме условиях, осуществлять контроль за выполнением
обязательств но заключенным договорим оказания услуг и (или) выполнении работ по содержанию и
ремонту общего имущества и М КД, подписывать акты приёмки оказанных услуг и (или)
выполненных рабоз по содержанию и текущему ремонту общего имущества в М КД, акты  о нарушении
нормативов качества или периодичное!и оказания услуг и (или) выполнении работ но содержанию и
ромом ly  общего имущества в МКД. акты о непредставлении коммунальных услуг или предоставлении
коммунальных услуг ненадлежащего качества;
наделить председатели совета дома полномочиями выступать в суде в качестве представители
собсз венииков помещений в данном доме по делам, связанным е управлением данным М КД н
пред ос га ил си нем коммунальных услуг;
наделить председатели со в е т  дома полномочиями в качестве лица, которое от имени собственников
помещений и М КД  уполномочено ни заключение и подписание договорил об использовании общего
in n  ш е сти  собственников помещений в М КД (в том числе договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций), на предоставление документов па согласование переустройства и (или)
перепланировки помещения, входящего в состав общего имущества в МКД, на заключение
соглашении об усзанонленни сервитута, соглашения об установлении публичного сервитута и
отношении земельно! о участки, отиоешцегоен к общему имуществу собственников помещений в М КД,
на условиях, определённых общим собранием собственников номещеннй, принято большинством
голосов.

По шестому вопросу повестки дня слушали (кп. 40) с
предложением заключении договора арснльГобщсдомоииго имущества М КД на основании озсузстнин

!’• ч *.* собрании собственников жилых iioxciitciiiiH М КД. а также на основании ет. 36
Т '• колеК'-:». н. 2 Правил содержании общею имущества в многоквартирном доме,
у .ц . |;а д 1 !" (т ’ \ нос! в човленнем Правительства РФ  от I3.0S.2006 № 491, ет. I Градостроительного
к-, in .га  !*'!*. •• 2 с ’ . 51 Градостроительного кодекса РФ с собственником жилого помещении,
pa. ..•.(.енн'ч о адресу: г. Омск, Тимуровский проезд, д. 5. кв. 21 —

(  j » \  f i t  » М I

С'обстпс!Г!!!!К жилою помещения, расположенного но адресу: г. Омск, Тимуровский проезд, д. 5. кв. 21
. который заивил, что все документы по капитальной пристройке к

дох*’ у нею им ею тся, оформлены в соответствии с действующим законодательезвом, пристройка
мч.ми'мм* чм ’ ■.!'• квартиры 21, находится па праве собственное!и, осущесгвляег оплату
к о м м у н а , у е д у  в О О О  « У К  НнТа» и заключать договор аренды обшедолевой собственное гм
М КД угкаи .нтется .

( <»Гм; * нгч'П'К жнлог'.' помещения г. Омск, Тимуровский проезд, д. 5, кв. 59 —
< 'чч'щн.'л, что на использование общедолевой собственности (земельный участок и фасад

M K .li. •« мм !•.I' «.*'!!.!•• под капитальную пристройку к кв. 21. собственники жилых помещений М КД
I» . ц.« .... ■!«« че 'авали, собрания нс проводили и никаких документов но пристройке к дому не
нолинсымилм, считай  вышеуказанную пристройку — незаконной.

(.'обстчсннмком жилого помещения г. Омск, Тимуровский проезд, д. 5, кв. 40,
, но шестому вопросу повестки дни было внесено н поставлено на

• о «.« ома:::!' предложение о направлении соответствующих запросов в О О О  « У К  ВнТа», Департамент
a i"  !> м к ’У!"-' !• ' ралоетроительства Администрации г. Омска, в Государственную жилищную
им. и.п,(пм1| Омской области, с целью получении информации и правомерности и законности
г»}....... к.)низальной пристройки (кв. 21, собственник - ) к МКД,
для дальнейшею урегулировании в судебном порядке, нарушенных прав собственников жилых
оомс.ч'сч!!:' .МКД.

'Г  ' а"* - сооствеиники. ооладающие_____
11ротив» - собственники, обладающие С
Во удержались» - собственники, обладающие

голосами: ^ s  &
голосами:

голосами:

Р'чнснне о направлении соответствующих запросов в О О О  « У К  ВнТа», Департамент архитектуры и
I |«;• » |u*«; I'C»1! S»01 Администрации г. Омска, в Государственную жилищную инспекцию Омской
о» ч. с " г получения информации о правомерности и законности строительства капитальной

I км. 2:. собственник - ) к М КД, дли дальнейшего
\ 14-' v'лч|'он:»!'чя. нарушенных прав собствен и и ков жилых помещений М КД с дальнейшей подачей
Г.Ч.МЛ1 искомо! •> заявлении о понуждении к заключению договора аренды общедомового
и, , ,  м км  !!.!!• о сносе пристройки к М КД принято большинством голосов.

11 (... ... •*, ц- « :*м т у к илу*

1 Ipo.K’.M'Mi?: .Vvi (I'c'-crp собственников помещений в многоквартирном доме но адресу: г. Омск. ул.
’! HMxpoH'.Ki'ii фоезд л, 5) на 13 л. В 1 ткз.

| к:и !.!!•■• сметный растет на Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Центральном
д .)! Омска ко адресу: г. Омск. Тимуровский проезд, д. 5.
B i.i’Vic1":1 11! ' ! ! :  Омск. Тимуровский проезд, д. 5. кв. 2 I .

111, р,у ним rjMMi'Koj icraB.iCH и подписан нами на 3-х листах (без учета приложении).

/L #  £ 9

/ / ?
У)